
 
 

 

CITTA’   DI   MOLFETTA 

Provincia di  Bari 

 

 

Settore Bilancio e Finanze 
U.O. “Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche” 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

Iscritta al n. ___76______         del Registro  Determinazioni  in data    07/07/05_     

 

 

 
Oggetto:  Lavori urgenti per la riparazione del sistema di elaborazione DPS 7000 presso il Centro 

Elaborazione Dati. Affidamento alla società Bull Italia S.p.A. già appaltatrice del servizio di 

manutenzione degli stessi impianti informatici. Importo complessivo dei lavori €. 849,22 oltre 

I.V.A. come per legge. 
 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

EMESSA AI SENSI DEL T.U. 267/2000 



 
 

Il Responsabile della U.O. “GASeRT” 
 
 In virtù dell’atto di delega del Dirigente Settore Economico – Finanziario 

 

Considerato che presso il Centro Elaborazione Dati è ancora funzionante il vecchio sistema di 

elaborazione DPS 7000 sostituito dalla nuova struttura informatica ma ancora utilizzato per la presenza 

degli archivi dei tributi comunali e per gli archivi delle determinazioni dirigenziali ultima fase, appunto, 

del completamento del travaso sul nuovo sistema di elaborazione; 

Considerato che improvvisamente (principalmente a causa del caldo eccessivo di questo ultimo 

periodo di fine giugno) è stato riscontrato un guasto su una elemento dello stesso sistema di 

elaborazione (piastra denominata PWA LOG) che rende impossibile la ripartenza del DPS 7000 

rendendo che quindi non consente l’utilizzo della procedura dei tributi e l’utilizzo degli archivi delle 

determinazioni dirigenziali da “travasare” sul nuovo sistema di elaborazione; 

Considerato l’importanza di tale ultima fase e quindi la necessità di funzionamento del sistema 

di elaborazione DPS 7000 è stata contattata la società Bull Italia S.p.A. già fornitrice della 

manutenzione sul sistema, capace di procurarsi al più presto le parti di ricambio necessarie e di 

effettuare l’intervento tecnico che ha fatto pervenire un preventivo per l’intervento tecnico di che trattasi 

complessivo di parti di ricambio per complessive €.849,22; 

Sottolineata quindi l’estrema necessità di ripristinare il più velocemente possibile il 

funzionamento del sistema di elaborazione DPS 7000 al fine di non bloccare le ultime fasi di lavoro 

consentendo la ultimazione delle fasi di travaso dei dati sia dei tributi comunali sia delle determinazioni 

dirigenziali che interessano una moltitudine di uffici comunali; 

Considerato che il buon funzionamento del vecchio sistema di elaborazione è requisito 

indispensabile  e necessario per ultimare il passaggio delle procedure applicative per la gestione dei 

tributi comunali e per la gestione delle determinazioni dirigenziali sul nuovo sistema di elaborazione; 

Vista l’entità della spesa 

Vista la necessità e l’urgenza dell’esecuzione dell’intervento; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 del 

T.U.l. approvato con D.L.vo n.267/2000, giusta atto di delega rilasciato dal Dirigente del Settore 

Economico – Finanziario in data 21.03.2003 con prot. n. 13289; 

D E T E R M I N A 
1) Per quanto riportato in narrativa, approvare il preventivo di spesa per l’intervento di 

manutenzione sul sistema di elaborazione DPS 7000 del Ced, indispensabile ed urgente 



completare la fase di travaso degli archivi sul nuovo sistema di elaborazione, presentato dalla 

società Bull Italia S.p.A. già fornitrice del servizio di manutenzione su detto sistema, per un 

totale di €. 8949,22 oltre I.V.A. al 20%, in uno €. 1019,64 a seguito di un guasto verificatosi su 

un componente elettronico dello stesso sistema di elaborazione; 

2) Autorizzare l’ufficio di ragioneria alla liquidazione, senza ulteriore formalità, della fattura 

emessa, controllata e vistate dal responsabile del procedimento, individuato nel dott. Vincenzo 

Patimo Funzionario S.I.C., purché l’importo sia contenuto nei limiti della spesa autorizzata; 

3) Imputare la spesa complessiva di € 1019,64 iva inclusa utilizzando parte del precedente 

impegno n. 44 del cap. di spesa n.11710  “servizi di manutenzione CED” del bilancio 2003 di 

complessive €8.739,00) non utilizzato in quanto si è concluso il rapporto con la società  Infor 

s.r.l. di Arezzo per realizzazioni di attività analoghe e corrispondenti. 

4) Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco, al sig. Direttore-Segretario Generale, al 

dirigente del settore Ragioneria, agli uffici Contratti, e C.E.D. per quanto di rispettiva 

competenze; 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 

attestazione di regolarità contabilità e copertura finanziaria di cui all’art. 27, comma  9 del D.to 

Leg.vo n. 77 del 25.02.1995, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



              IL  RESPONSABILE DELLA U.O.    
                       “GESTIONE APPLICATIVI SOFTWARE E RETI TELEMATICHE” 
      (Dott. Vincenzo Patimo)    
       
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO PER 
15 GIORNI CONSECUTIVI DAL _______________________AL _____________________ 
 
 
 
      IL  SEGRETARIO GENERALE 
       
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL ____________ 
 
_ AI SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11  L. 15.05.1997 N.127 
 

 
 

 


